



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 августа 2015 г.

г. Ставрополь

№ 367-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 22 апреля 2013 г. № 149-п «Об организации постинтернатного сопровождения выпускников государственных образовательных учреждений Ставропольского края для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 22 апреля 2013 г. № 149-п «Об организации постинтернатного сопровождения выпускников государственных образовательных учреждений Ставропольского края для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 1 августа 2015 г. № 367-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 22 апреля 2013 г. № 149-п «Об организации постинтернатного сопровождения выпускников государственных образовательных учреждений Ставропольского края для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

1. В заголовке, преамбуле и пункте 1 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

2. В пункте 2:

2.1. Абзац первый после слова «образования» дополнить словами «и молодежной политики».

2.2. В подпункте 2.2 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

2.3. В подпункте 2.3:

2.3.1. Слова «комитетом Ставропольского края по массовым коммуникациям» заменить словами «управлением по информационной политике аппарата Правительства Ставропольского края».

2.3.2. Слово «учреждений» заменить словом «организаций».

3. В Порядке организации и осуществления постинтернатного сопровождения выпускников государственных образовательных учреждений Ставропольского края для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – Порядок):

3.1. В заголовке и пункте 1 слово «учреждения» в соответствующем падеже заменить словом «организации» в соответствующем падеже.

3.2. В пункте 2:

3.2.1. В подпунктах «1» и «2» слово «учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словом «организация» в соответствующих числе и падеже.

3.2.2. Подпункт «3» изложить в следующей редакции:

«3) наставник – работник государственной образовательной организации профессионального образования Ставропольского края (далее – организация, осуществляющая постинтернатное сопровождение), который в целях осуществления постинтернатного сопровождения закреплен за выпускником организации для детей-сирот в соответствии с приказом данной организации.»

3.3. В пунктах 3 и 4 слово «учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словом «организация» в соответствующих числе и падеже.

3.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Осуществление наставником постинтернатного сопровождения выпускников организаций для детей-сирот оплачивается организацией, осуществляющей постинтернатное сопровождение, в пределах фонда оплаты труда данной организации.».

3.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

« 6. Для установления постинтернатного сопровождения выпускники организаций для детей-сирот представляют в организацию, осуществляющую постинтернатное сопровождение, в которой они обучаются, а в случае если они не обучаются – в организацию, осуществляющую постинтернатное сопровождение по их выбору по месту своего фактического проживания, заявление об установлении постинтернатного сопровождения (далее – заявление).

Установление постинтернатного сопровождения производится организацией, осуществляющей постинтернатное сопровождение, на основании заявления и следующих документов выпускников организаций для детей-сирот:

1) копия документа, удостоверяющего личность выпускника организации для детей-сирот;

2) справка из организации для детей-сирот об окончании пребывания в данной организации (далее – документы).

Документ, предусмотренный подпунктом «1» настоящего пункта, представляется выпускником организации для детей-сирот самостоятельно.

Документ, предусмотренный подпунктом «2» настоящего пункта в течение 2 рабочих дней со дня подачи заявления запрашивается организацией, осуществляющей постинтернатное сопровождение, в рамках межведомственного информационного взаимодействия в организации для детей-сирот. Выпускники организаций для детей-сирот вправе представить указанный документ в организацию, осуществляющую постинтернатное сопровождение, самостоятельно.».

3.6. В пункте 7:

3.6.1. В абзаце первом слова «Учреждение, осуществляющее» заменить словами «Организация, осуществляющая».

3.6.2. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:

«1) рассматривает заявление, документы в течение 5 рабочих дней со дня представления их в полном объеме выпускникам организаций для детей-сирот (в случае направления организацией, осуществляющей постинтернатное сопровождение, межведомственного запроса в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка – со дня получения ответа на такой запрос) и осуществляет подбор наставника из числа работников организации, осуществляющей постинтернатное сопровождение, издает приказ об установлении постинтернатного сопровождения (далее – приказ), в котором закрепляет наставника за выпускником организации для детей-сирот и заключает договор;».

3.6.3. В подпункте «2» слово «учреждений» заменить словом «организаций».

3.7. В пункте 8:

3.7.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:

«1) организует подготовительную и разъяснительную работу по установлению постинтернатного сопровождения с выпускниками организаций для детей-сирот, обратившимися в организацию, осуществляющую постинтернатное сопровождение;».

3.7.2. В подпункте «2» слово «учреждения» заменить словом «организации».

3.7.3. В подпункте «3»:

3.7.3.1. Слово «учреждения» заменить словом «организации».

3.7.3.2. Слова «учреждений социального обслуживания населения» заменить словами «организаций социального обслуживания».

3.7.4. В подпункте «4» и абзаце шестом слово «учреждений» заменить словом «организаций».

3.8. В пункте 9 слова «учреждение, осуществляющее» в соответствующем падеже заменить словами «организация, осуществляющая» в соответствующем падеже.

3.9. В пункте 10 слово «учреждения» заменить словом «организации».

3.10. В пункте 12:

3.10.1. В абзаце первом слова «учреждения, осуществляющего» заменить словами «организации, осуществляющей».

3.10.2. В абзаце втором слово «учреждения» заменить словом «организации».

3.11. В пункте 13:

3.11.1. Слово «учреждения» заменить словом «организации».

3.11.2. Слова «учреждение, осуществляющее» заменить словами «организация, осуществляющая».

3.12. В пункте 14 слово «учреждения» заменить словом «организации».

3.13. В пункте 15:

3.13.1. Слово «учреждений» заменить словом «организаций».

3.13.2. После слова «образования» дополнить словами «и молодежной политики».

4. В приложении к Порядку:

4.1. В нумерационном заголовке приложения слово «учреждений» заменить словом «организаций».

4.2. В преамбуле:

4.2.1. Слова «наименование государственного образовательного учреждения Ставропольского края в соответствии с его уставом» заменить словами «наименование государственной образовательной организации Ставропольского края в соответствии с ее уставом».

4.2.2. Слово «Учреждение» заменить словом «Организация».

4.2.3. Слова «государственном образовательном учреждении» заменить словами «государственной образовательной организации».

4.2.4. Слова «работником Учреждения» заменить словами «работником

Организации».

4.2.5. Слова «приказа Учреждения» заменить словами «приказа Организации».

4.2.6. Слово «учреждений» заменить словом «организаций».

4.3. В разделе 1 слово «Учреждением» заменить словом «Организацией».

4.4. В разделе 2:

4.4.1. В пункте 2.1 слово «Учреждение» заменить словом «Организация».

4.4.2. В пункте 2.2:

4.4.2.1. В абзаце первом слово «Учреждение» заменить словом «Организация».

4.4.2.2. В подпункте 2.2.1:

слова «государственном образовательном учреждении» заменить словами «государственной образовательной организации»;

слово «котором» заменить словом «которой».

4.4.3. В подпунктах 2.3.3, 2.4.3, 2.4.4, 2.5.2 и 2.5.4 слово «Учреждение» в соответствующем падеже заменить словом «Организация» в соответствующем падеже.

4.4.4. В подпункте 2.5.7 слова «учреждений социального обслуживания населения» заменить словами «организаций социального обслуживания».

4.4.5. В подпункте 2.6.2 слово «Учреждение» заменить словом «Организацию».

4.5. В пункте 4.2 раздела 4 слово «Учреждением» заменить словом «Организацией».

4.6. В разделе 6 слово «Учреждение» в соответствующем падеже заменить словом «Организация» в соответствующем падеже.
